
 Bezpečné přecházení ulic Anenská a Dukelská – II. etapa 

 

strana 1 z 4 

 

  

Smlouva o společném zadávání a úpravě vzájemných práv a 
povinností a vztahů k třetím osobám 

 
uzavřena podle § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 1724 a podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

1. Obec Šenov u Nového Jičína 

Se sídlem: Dukelská 245 

Zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Jaromírem Kadlecem, starostou obce 

IČO: 60798432 

DIČ: CZ60798432 

Zapsán v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických:  xxxxxxxxx – referent stavebního úseku  

 xxxxxxxxxxxx - TDI 

  

  

(dále jen „Obec“) 

 

2. Město Nový Jičín 
Se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 
Zastoupeno ve věcech smluvních: Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města 
IČO: 00298212 
DIČ: CZ00298212 
Pověřen k jednání ve věcech 

smluvních:  

 
xxxxxxxxxxxxx – vedoucí Odboru správy majetku 
Městského úřadu Nový Jičín 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických: 

 
xxxxxxxxxxxxxx – referentka Odboru správy majetku 
Městského úřadu Nový Jičín 
 

Číslo smlouvy: P2023-115/OSM 

(dále jen „Město“)  

(Město a Obec společně dále jen „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“) 

uzavřely tuto smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů a o úpravě vzájemných práv a povinností a 
vztahů k třetím osobám: 



 Bezpečné přecházení ulic Anenská a Dukelská – II. etapa 

 

strana 2 z 4 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem dle této smlouvy je společné zadávání podle zákona, v rámci zadávacího řízení 

zhotovitele stavby: 
 

Bezpečné přecházení ulic Anenská a Dukelská – II. etapa 
 

2. Obec Šenov u Nového Jičína je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 885 o evidované výměře 554 
m², ostatní plocha/ostatní komunikace a parc. č. 881/3 o evidované výměře 464 m², ostatní 
plocha/ostatní komunikace vše v k.ú. Šenov u Nového Jičína, zapsány pro obec Šenov u Nového 
Jičína na LV č. 10001. 

 
3. Město Nový Jičín je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 520/1 o evidované výměře 1820 m², 

ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí, zapsána pro město Nový Jičín 
na LV č. 10001. 
 

4. Smluvní strany mají zájem spolupracovat při výstavbě chodníkového tělesa a přechodu pro chodce 
na ul. Anenská v Novém Jičíně a to dle projektové dokumentace ve stupni DÚR + DSP zpracované 
Ing. Markem Milichem, Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice, IČ 04325630. 
 

5. Projektová dokumentace bude rozdělena dle stavebních objektů (dále také jen SO): 
 

- 100 SO 01 Chodník 
- 100 SO 02 Úprava chodníku a přechod pro chodce 
- 400 SO 03 Elektroinstalace osvětlení přechodu pro chodce 
- 400 SO 04 Elektroinstalace osvětlení přechodu pro chodce 
- SO 00a Ostatní a vedlejší náklady 
- SO 00b Dočasné dopravní značení 

 
6. Na výše specifikované objekty bude oběma investory s vybraným dodavatelem uzavřena jedna 

smlouva o dílo. 
 
 

III. 
Realizace veřejné zakázky 

1. Smluvní strany se dohodly, že se na celkových nákladech staveb dle čl. II. této smlouvy budou 
vzhledem k budoucímu vlastnictví stavebních objektů podílet následovně:  
 

 1.1 Obec Šenov u Nového Jičína se zavazuje zajistit financování a realizaci stavebních objektů 
SO 00a Ostatní a vedlejší náklady, SO 00b Dočasné dopravní značení, 100 SO 01 Chodník a 400 
SO 03 Elektroinstalace osvětlení přechodu pro chodce. Předpokládaná cena za tyto objekty činí 
641.800 Kč bez DPH, tj. 776.578 Kč vč. DPH 21%. 

 1.2 Město Nový Jičín se zavazuje zajistit financování a realizaci stavebních objektů 100 SO 02 
Úprava chodníku a přechod pro chodce a 400 SO 04 Elektroinstalace osvětlení přechodu pro 
chodce. Předpokládaná cena za tyto objekty činí 47.286,23 Kč bez DPH, tj. 57.216,34 Kč vč. DPH 
21%. 



 Bezpečné přecházení ulic Anenská a Dukelská – II. etapa 

 

strana 3 z 4 

 

  
2. Skutečné náklady staveb budou stanoveny ve smlouvě o dílo s vybraným zhotovitelem, a to až 

na základě výsledku zadávacího řízení. 
 

3. V rozdělení celkových nákladů dle čl. III odst. 1 této smlouvy nejsou zohledněny náklady na 
autorský dozor, technický dozor a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). 
Tyto náklady bude hradit Obec. 
 

IV.  
Práva a povinnosti zadavatelů v zadávacím řízení 

1. Smluvní stany se dohodly, že zakázka bude soutěžena jako veřejná zakázka malého rozsahu. 
2. Smluvní strany se dohodly, že zadávací řízení na výběr dodavatele a všechny náležitosti  tím 

spojené zajistí Obec. Jedná se zejména o výkon činnosti: 
a) Zpracování a uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení. 
b) Zpracování zadávací dokumentace v rozsahu dle zákona. 
c) Zpracování odpovědi (ve spolupráci s Městem) na dotazy účastníků k vyjasnění zadávací 

dokumentace a jejich uveřejnění na profilech zadavatelů. 
d) Přijímání nabídek včetně potřebných dokumentů. 
e) Ustanovení komisí ve spolupráci s Městem. 
f) Zabezpečení veškerých činností, úkonů a dokumentů dle zákona. 
g) Zpracování a uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení. 
h) Kompletace dokumentace o průběhu zadávacího řízení. 

V komisi pro otevírání obálek s nabídkami a v hodnotící komisi budou 3 zástupci Obce a 2 zástupci 
Města. 

3. Obec, dále v případě námitek, popřípadě návrhů podaných stěžovatelem zabezpečení:  
a) Vypracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách (termín bude dodržen dle zákona). 
b) Vypracování stanoviska zadavatele k návrhu stěžovatele na přezkoumání rozhodnutí u 

orgánu dohledu (termín bude dodržen dle zákona). 
4. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak Obec 

vypracuje příslušné doklady nebo provede úkony stanovené pro zadavatele zákonem. 
5. Smluvní strany (zadavatelé) jsou v rámci společného postupu povinny: 

a) Spolupracovat při sestavení zadávacích podmínek a odsouhlasit je příslušným orgánem. 
b) Projednat a vzájemně odsouhlasit časový harmonogram zadávacího řízení. 
c) Jmenovat své zástupce do jednotlivých komisí. 
d) Rozhodnout o zadání veřejné zakázky. 
e) Podepsat v zákonné lhůtě smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
f) Rozhodnout o případném zrušení zadávacího řízení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené se zadávacím řízením ponese Obec. 

 

V.  

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uzavření smlouvy o dílo na uvedenou stavbu. 
2. Jednotlivé dílčí termíny zadání veřejné zakázky dohodnou smluvní strany. 



 Bezpečné přecházení ulic Anenská a Dukelská – II. etapa 

 

strana 4 z 4 

 

3. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem nese veškeré 
důsledky tohoto porušení ta strana, která svým jednáním toto prodlení způsobila. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zástupci smluvních stran čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozvěděli v souvislosti s výkonem zadavatelských činností pro tuto veřejnou zakázku. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit, aby všechny osoby, které se účastní zadávacího řízení 
nebyly ve střetu zájmu. 

3. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se 
k zadávacímu řízení, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně 
nazvána Dodatek ke smlouvě. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden výtisk. 
6. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 

smlouvy platnosti. 
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady obce Šenov u Nového Jičína na jejím 10. 

jednání, konaném dne 20. 3. 2023 pod bodem č. 3.2 
8. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 

poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude Městem uveřejněna 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně 

souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy uzavřené obcí“ 

vedeném obcí Šenov u Nového Jičína, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní stany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez 

jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách obce Šenov u Nového Jičína 

na síti Internet (www.senovunovehojicina.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků, po 

znečitelnění osobních údajů umožňujících jednoznačnou identifikaci smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

V Šenově u Nového Jičína dne 21.03.2023  V Novém Jičíně dne 22.03.2023 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………..  ………………………………………………………………. 

Ing. Jaromír Kadlec     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

starosta obce Šenov u Nového Jičína  vedoucí Odboru správy majetku 

http://www.senovunovehojicina.cz/

